ὕμεῖς δέ ἐστε σῶμα Χριστοῦ: [16](#)

ὕμεῖς οἱ πνευματικοὶ καταρτίζετε τὸν τοιοῦτον: [71](#)

ὑπηρέτης: [94](#)

Ὡς καὶ αὐτὸς τοῦ πατρὸς αὐτοῦ.: [134](#)

Index of Latin Words and Phrases

. . . Haec propterea, ut ostenderemus, apud veteres eosdem fuisse presbyteros, quos et episcopos; paulatim vero ut dissensionum plantaria evellerentur, ad unum omnem sollicitudinem esse delatam. Sicut ergo presbyteri sciunt, se ex ecclesiae consuetudine ei, qui sibi praepositus fuerit, esse subjectos; ita episcopi noverint se magis consuetudine, quam dispositionis dominicae veritate, presbyteris esse majores, et in commune debere ecclesiam regere.: [118](#)
Ad Filemonem una, et ad Titum una, et ad Timotheum duas, pro affecto et dilectione in honore tamen ecclesiae catholice in ordinatione ecclesiasticae discipline sanctificatae sunt.: [102](#)

Agnitio vera est apostolicorum doctrinae, et antiquus ecclesiae status in universo mundo et character corporis Christi secundum successiones episcoporum quibus illi eam, quae in unoquoque loco est, ecclesiam tradiderunt: quae pervenit usque ad nos custoditione sine fictione scripturarum tractatio plenissima, neque additamentum neque ablationem recipiens: [158](#)

Aguntur praeterea per Graecias illa certis in locis concilia ex universis ecclesiis per quae et altiora quaeque in commune: [225](#)

Altar: [180](#)

Auro distincta aequaria of pretiosi marmoris crustis vestita domicilia.: [198](#)

Catechumenus baptismo initiandus si ab iis, qui eum adducunt, bono testimonio commendatur, eum illo tempore, quo instruebatur, infirmos visitasse et debiles sustentasse seque ab omni perverso sermone custodisse, laudes cecinisse: [175](#)

Collegia si qua fuerint illicita, mandatis et constitutionibus et senatusconsultis dissolvuntur; sed permittitur eis, cum dissolvuntur, pecunias communes si quas habent dividere pecuniamque inter se partiri: [96](#)

Communicat populum stans ad mensam corporis et sanguinis Domini . . . Deinde porrigat illis episcopus de corpore Christi dicens: Hoc est corpus Christi; illi vero dicant: Amen; et ei, quibus ille calicem porrigit dicens: Hic est sanguis Christi, dicant: Amen: [178](#)

Congregentur quotidie in ecclesia presbyteri et diaconi et anagnostai omnisque populus tempore gallicinii, vacentque orationi, psalmis, et lectioni scripturarum cum orationibus. . . . De Clero autem qui convenire negligunt, neque morbo neque itinere impediti, separentur: [175](#)

Cultores Augusti, qui per omnes domos in modum collegiorum habebantur: [237](#)

Cum episcopis, presbyteris, diaconis, confessoribus pariter ac stantibus laicis: [228](#)

Cuncta collegia, praeter antiquitus constituta, distraxit.: [96](#)

D.XV. (Kal. Oct.) nefastus prior Iudi in circo feriae ex senatus-consulto quod eo die divo Augusto honores caelestes a senatu decreti; Sex. Appuleio, Sex. Pompeio cos.: [238](#)

De his qui usurpant sibi, quod soli debeant episcopos ordinare, placuit ut nullus hoc sibi praesumat nisi assumptis secum aliis septem: [227](#)

Deinde eligatur unus ex episcopis et presbyteris, qui manum capiti ejus imponat, et oret dicens: [172](#)

Divae: [238](#)

Divae: [238](#)

Divi: [236](#) [238](#) [239](#) [239](#) [240](#)

Divi Imperatores: [236](#) [237](#) [238](#) [238](#) [239](#) [239](#) [239](#) [239](#) [240](#) [240](#) [242](#) [243](#)

Divus: [238](#)

Domnus: [229](#)

Ecce jam sex annis nec fraternitas: [212](#)

Edant bibantque ad satietatem, neque vero ad ebrietatem; sed in divina praesentia cum laude Dei: [42](#)

Episcopi: [256](#)

Episcopus eligatur ex omni populo . . . dicat populus: nos eligimus eum. Deinde silentio facto in toto grege post exhomologesin omnes pro eo orent dicentes: O Deus, corrobora hunc, quem nobis preparasti: [172](#)

Episcopus episcoporum: [221](#)

Erat sane illi etiam de nobis: [199](#)

Este potius . . . Christianus, pecuniam tuam adsidente Christo spectantibus angelis et martyris praesentibus super mensam dominicam sparge.: [16](#)

Et presbyteri portant alios calices lactis et mellis ut doceant eos, qui communicant, iterum eos natos esse ut parvuli, quia parvuli communicant lac et mel.: [178](#)

Et sint illis psalmi pro tintinabulis, quae erant in tunica Aaronis.: [178](#)

Etiam anagnostai habebant festiva indumenta: [177](#)

Filius Divi Julii: [238](#)

Genio Deivi Iuli, parentis patriae, quem senatus populusque Romanus in deorum numerum rettulit: [236](#)

Genius: [240](#) [240](#) [242](#)

Habere namque aut tenere ecclesiam nullo modo potest qui ordinatus in ecclesia non est.: [210](#)

Idem est ergo presbyter, qui episcopus; et antequam diaboli instinctu studia in religione fierent, et diceretur in populis: ego sum Pauli, ego Apollo, ego autem Cephae, communi presbyterorum consilio ecclesiae gubernabantur. Postquam vero unusquisque eos, quos baptizaverat, suos putabat esse, non Christi; in toto orbe decretum est, ut unus de presbyteris electus superponeretur caeteris, ad quem omnis ecclesiae cura pertineret, et schismatum semina tollerentur. Putat aliquis non scripturarum, sed nostram esse sententiam, episcopum

et presbyterum unum esse, et aliud aetatis, aliud esse nomen officii; relegat apostoli ad Philippenses verba, dicentis: [117](#)

Imperator cum Augusti nomen accepit, tanquam praesenti et corporali Deo, fidelis est praestanda devotio.: [236](#)

Jam cum toto populo orant, qui eos osculentur gaudentes cum iis cum jubilatione: [174](#)

Luce clarius est, duo in clero ordines tum temporis (i.e. in the time of the apostles) fuisse, episcopos (= presbyteros) et diaconos: [116](#)

Mulier libera ne veniat veste variegata . . . neve crines demittat solutos, habeat potius capillos complexos in domo Dei, neve faciat cirros frontales in capite quando vult participare in mysteriis sacris: [181](#)

Nam servis, republica et quasi civitas, domus est: [90](#)

Nam sicuti Deus solus de se idoneus est testis in suo sermone; ita etiam non ante fidem reperiet sermo in hominum cordibus, quam interiore Spiritus testimonio obsignetur: [54](#)

Ne multi inter vos sint doctores: [55](#)

Ne quis multum loquatur neve clamet, ne forte vos irrideant, neve sint scandalo hominibus, ita ut in contumeliam vertatur qui vos invitavit, cum appareat, vos a bono ordine aberrare: [42](#)

O Deus, Pater domini nostri Jesus Christi, Pater misericordiarum et Deus totius consolationis Respice super N., servum tuum, tribuens virtutem tuam et spiritum efficacem, quem tribuisti sanctis apostolis per dominum nostrum Jesum Christum, filium tuum unicum; illis, qui fundaverunt ecclesiam in omni loco ad honorem et gloriam nominis tui sancti. Quia tu cognovisti cor uniuscujusque, concede illi, ut ipse sine peccato videat populum tuum, ut mereatur pascere gregem tuum magnum sacrum. Effice etiam, ut mores ejus sint superiores omni populo sine ulla declinatione. Effice etiam, ut propter praestantiam illi ab omnibus invideatur, et accipe orationes ejus et oblationes ejus, quas tibi offeret die noctuque, et sint tibi odor suavis. Tribue etiam illi, O Domine, episcopatum et spiritum clementem et potestatem ad remittenda peccata; et tribue illi facultatem ad dissolvenda omnia vincula iniquitatis daemonum, et ad sanandos omnes morbos, et contere Satanam sub pedibus ejus velociter, per dominum nostrum Jesum Christum, per quem tibi gloria cum ipso et Spiritu Sancto in saecula saeculorum. Amen.: [172](#)

Per Jovem et divom Augustum et divom Claudium et divom Vespasianum Augustum et divom Titum Augustum et genium imperatoris caesaris Domitiani Augusti deosque Penates: [239](#)

Pontifex Maximus: [231](#) [241](#) [241](#) [242](#) [243](#)

Porro autem tempore, quo canit gallus, instituendae sunt orationes in ecclesiis: [175](#)

Praepositus: [212](#)

Psalmos recitent, antequam recedant: [43](#)

Quando quis dignus est, qui stet coram tribunali et afficiatur poena propter Christum, postea autem indulgentia liber dimittitur, talis postea meretur gradum presbyteralem coram Deo, non secundum ordinationem quae fit ab episcopo. Immo, confessio est ordinatio ejus. Quodsi vero episcopus fit, ordinetur. Si quis confessione emissa tormentis laesus non est, dignus est presbyteratu; attamen ordinetur per episcopum. Si talis, cum servus alicujus esset, propter Christum cruciatus pertulit, talis similiter est presbyter gregi. Quamquam enim formam presbyteratus non acceperit, tamen spiritum presbyteratus adeptus est; episcopus igitur omittat orationis partem, quae ad spiritum sanctum pertinet: [173](#)

Quando vero doctor quotidianum pensum docendi terminavit, orent separati a christianis: [176](#)

Qui pseudapostoli nisi adulteri evangelizatores: [60](#)

Quocumque die in ecclesia non orant, sumas scripturam, ut legas in ea. Sol conspiciat matutino tempore scripturam super genua tua: [176](#)

Quotiescunque episcopus mysteriis frui vult, congregentur diaconi et presbyteri apud eum, induti vestimentis albis pulchrioribus toto populo potissimum autem splendidis. Bona autem opera omnibus vestimentis praestant: [177](#)

Si autem ordinetur presbyter, omnia cum eo similiter agantur ac cum episcopo, nisi quod cathedrae non insideat. Etiam eadem oratio super eo oretur tota ut super episcopo, cum sola exceptione nominis episcopatus. Episcopus in omnibus rebus aequiparetur presbytero excepto nomine cathedrae et ordinatione, quia potestas ordinandi ipsi non tribuitur: [174](#)

Si quis autem verba prophetica dicit, mercedem habebit: [163](#)

Si quis petitionem porrigit, quae ad ipsius ordinationem pertinet, quod dicit: Nactus sum charisma sanationis, non prius ordinetur, quam clarescat ea res. Imprimis inquirendum est, num sanationes, quae per eum fiunt, revera a Deo deriventur: [173](#)

Si quis prophetas despicit, semet segreget.: [163](#)

Si quis viduis coenam parare vult, curet, ut habeant coenam et ut dimittantur, antequam sol occidat: [180](#)

Successio Petri: [221](#)

Templa quamvis sciret etiam proconsulibus decerni solere; in nulla tamen provincia nisi communi suo Romaeque nomine recepit: [238](#)

Ut hanc fidem consequamur, institutum est ministerium docendi Evangelii: [54](#)

Viduis propter copiosas orationes, infirmiorum curam et frequens jejunium praecipuus honor tribuatur: [172](#)

ab evangelicis autem praeceptis omnino recedendum esse . . . cum ergo neque ipse apostolus neque angelus de caelo adnuntiare possit aliter aut docere praeterquam quod semel Christus docuit et apostoli ejus adnuntiaverunt.: [211](#)

ad satietatem neque vero ad ebrietatem: [179](#)

aeditui: [245](#)

aedituus: 244
afflatus: 134 136 136 151 166 168
album: 91
altar: 180
antistes: 212
aram enim Dei mundam proponi oportet: 31
augustus: 236
authenticae: 157
calatores: 245
carmen Christo quasi Deo dicere secum invicem: 36
cathedrae: 157
certum veritatis charisma: 159
certum veritatis charisma.: 158
charisma: 194
charisma veritatis: 158 159 159 159 159 194
charismata: 244
collegia: 180
collegia tenuiorum: 96 98
collegium: 92 92 98
collegium quod est in domu Sergiae Paulinae: 91
comes urbis: 212
comitia: 9
communicatio pacis: 186
communicatio pacis, et appellatio fraternitatis et contesseratio hospitalitatis: 112
confessor: 201
consessus: 171
contesseratio hospitalitatis: 122 186
copiosas orationes et infirmorum curam: 130
decretum: 91
decuriones: 91
diakoni: 258
dies natalis: 97
diligentia: 203 203 203 212
disciplina: 203 203
dispensatores Dei et Christi: 210
disponere singula vel reformare: 211
documenta: 99
dominica hostia: 213

ecclesias novellas et posteras: 221
episcopatum: 174
episcopi: 253 254 254 254 254 258 258 258 258 258 259
episcopo et clero et in omnibus stantibus constituta: 208
episcopus: 146 146 146 147 147 147 148 250 251 252 252 252 252 253 253 253 253 254 254 254 254 256 258 258 258 258
258 259 260
episcopus episcoporum: 222 231
eucharistia: 215
ex officio: 241
expositionem: 215
flamen: 236 242
flamens: 241
genio ipsius (Nero), Divo Augusto, Divae Augustae (Livia), Divo Claudio.: 239
institutio divina: 118
interea se a divisione mensurna tantum contineant: 212
ipso facto: 174 217
itaque alius hodie episcopus, cras alius.: 147
libellatica: 201
libellatici: 201 204
libellaticus: 92
libelli: 201 202
libellus: 200
mensa: 180
ministri Augusti: 237
ministri Augusti Mercurii Maiae: 237
ministri Mercurii Maiae: 237
missa catechumenorum: 245
missa fidelium: 245
novellis et posteris: 221
omnis fraternitas: 20
ordinationis lex: 217
ordo: 171 171 171 171 192
ostiarii: 245 245
pastor: 251 254 254 254 254 258 258
pater patriae: 239
patronus: 89
pax Romanorum: 161

placuit si quis quid queri aut referre volet, in conventu referat, ut quieti et hilares diebus
solemnis epulemur.: 91
plebis sulfragium: 217
plebs: 171 192
praepositi: 213
praepositus: 218
presbyter: 251 252 252 252 253 253 253 256 256 258 258 259 259
presbyteratum: 174
presbyteri: 258 259
presbyterii ordine: 158
presbyterium: 139
primus inter pares: 145
pro magnitudine sua debeat Carthaginem Roma praecedere: 222
propter potioem principalitatem: 159
propter principalitatem: 159
quis enim non omnes honoris gradus crederet tali mente credente: 199
quo tempore canit gallus: 176
religio licita: 90 94 96
sacerdos: 179
sacramenta: 168
sacrificata: 201
sacrificati: 200
sacrificatus: 218
scholae: 91
secundum arbitrium vestrum et omnium nostrum commune consilium: 228
stips menstrua: 91
successio: 217
suis locis praesident: 157
summus sacerdos: 213
thurificati: 200
tyrannico terrore: 221
universa fraternitas: 20
ut cum ecclesia matre remanerent et stipendia ejus episcopo dispensante perciperent: 212
ut sordes postmodum quascumque contrahimus eleemosynis abluamus: 212
veritatis charisma: 160